
UCHWAŁA NR 546/XXVII/17
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz.446 z późń.zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 2, art. 43 ust. 10 i art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn.zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie, zwany dalej „zasiłkiem” może być przyznany jeżeli 
okoliczności spraw i przedłożone przez wnioskodawcę propozycje działań rokują, że pomoc będzie wykorzystana 
zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do ekonomicznego usamodzielnienia świadczeniobiorcy.

§ 2. Wysokość zasiłku ustala się w wysokości 4 krotności kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”.

§ 3. Zasiłek jest jednorazową formą pomocy i nie przysługuje, jeżeli osoba lub rodzina otrzymała wsparcie 
finansowe w tej formie lub uzyskała środki finansowe z innego źródła.

§ 4. Zasiłek nie podlega zwrotowi, jeśli dochód świadczeniobiorcy nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.8 ust. 1 ustawy.

§ 5. Zasiłek podlega zwrotowi w przypadku ustalenia, że przyznany zasiłek nie został wykorzystany zgodnie z 
przeznaczeniem, bądź w przypadku zaniechań zmierzających do usamodzielnienia.

§ 6. Zwrot udzielonej pomocy w sytuacji, o której mowa w § 5 następuje na zasadach określonych w ustawie, 
jako nienależnie pobrane świadczenia.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

uzasadnienie
Do zadań własnych gminy okreśonych w obowiązującej ustawie o pomocy społecznej należy świadczenie pomocy 
w formie zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie. Świadczenie to zgodnie z wolą Ustawodawcy może być 
przyznane w naturze lub w formie pieniężnej. Natomiast do kompetencji Rady Miejskiej przekazano określenie w 
drodze uchwały wysokości oraz szczegółowe zasady i tryb przyznawania i zwrotu celowego na ekonomiczne 
usamodzielnienie. Niniejsza uchwała w poszczegółnych paragrafach reguluje ww. kwestie.
Pomoc na ekonomiczne usamodzielnienie, która realizowana jest ze środków gminy, przysługuje tylko wówczas, 
gdy świadczeniobiorca nie otrzymał już pomocy na ten cel z innego źródła. Realizacja powyższej pomocy służy 
życiowemu usamodzielnieniu się osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji przy optymalnym 
wykorzystaniu posiadanych możliwości klientów pomocy społecznej.

Id: E641C18B-19FD-4E87-9217-ED9B8701F7D5. Podpisany Strona 1




